
N" 	quarta-feira. 12 de abril de 2006 

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA 

 

Diário Oficial da União - Seção 3 .1SSN /677-7069 	 45 

 

 

9.069/95,964098,10192/01,Decrelos 	n"3.722/2001,3.784/201/le 
5.45012005. Vigência: 28/03/2006 a 31/12/2026. Palro Total: 
R542.719,00. Fonle: 00030000-1 	2006NE900011. Data de Assira- 
luro 28/03/2006. 

EDITAL Ni' 39. DL 11 DE ABRIL DE 20116 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO 

PUBLICO PARA TÉCNICO EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N" IPU12U05 

  

N° PlOta61): 2306a,025281/05-96. ConIratame: UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA BANIA -CNPJ Conlralado: 00464073000134 Coa-
ralado: RADIOBRAS EMPRESA BRASILEIRA DE -COMUM-
CACAO S/A. Objeto: Dirdfibuição de publicidade legal impressa e/ou 
elelranice de interesse da Universidade Federal da Bebia. Funda-
mento Legal: Lei 21666/93 an 25 capul Visando: 02/1&2005 a 
01/10O006. Valor Total: R$160.000,00. Fonte: 112000000 - 
2005NE903168. Dela de Assinatura: 02/10/2005. 

(5/CON - 11/04/2006) 153038-15223-2005NE9011007 

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE CAMPINA GRANDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 312036 

De Processo: 23096002797/06.9 • Objelo: Aluguel de imoveia Total 
de Rens Licitados: 00002 . Fundamento Levai. Artigo 24 , inciso X , 
da Leill.666/93 . Juslificaliva: Para alcaide, as necessidades desta 
Univenidade Declaração de Dispensa em 10/04/2006 . ALEXAN-
DRE JOSE DE ALMEIDA GAMA . Pro-Reilor da Gestao Admi• 
nisuarivo-Financeira Ralificação San 10/04/2006 . THOMPSON 
FERRARDES NARIZ . Reitor . Valor R$ 4.640,00 Granulada 
:PAULA FRASSINETE MOREIRA ABRANTESDE BRITO . Valor 
RS 4.200.00 Cominando :ALC1MAR BRITO PEREIRA . Valor RS 
10.440,00 

 

(SICON - 11/04/2006) 158199-1520 1-20060E900038 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 

EXTRATO DE CONTRATO N" 4E2006 

M Processo: 6906/06-64. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO CEARA •CRPJ Contratado 05330436000162. Contraindo : 
FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E -CULTURA. Objeto: A 
prefiram)°, pela CONTRATADA de serviços de apoio a execução da 
seleção de novos alunos para preenchimenlo de vagos nas diver-
soscursos de [intuas esImngeirasaferecidas pelasOrmis de Odiaria da 
CONTRATANTES ser redimida% semesec 1 -206.1,conirome pro-
posta quelica fazendo parte integrante deste conirato. Fundamento 
Legal: Lei 8666/93 Art. 24/X111 Vigência: 11/04/2006 a 10/04/2007, 
Valor Total: RS154.000,00, 1%1e:250159999 - 20060E901058. Dela 
de Assinalem: 1v04r2006. 

(SICON - II/04/2006) 153045-15224-2006NE900306 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO is" 1851tillb 

N° Proroaso: 5343/06-88 . Objeto: Aquisição de ausentes Tolal de 
Itens Licitados: 00059, Fundarnenlo Legal: Atrigo 24 ,inciso XXI ,da 
Lei8.666/93 . Juslificaliva: Aquisição de bens destinados exclusi-
vamente a pesquisa pesquisa cientifica e tecnológica Declaração de 
Dispensa em 96/042006 LUIS CARLOS UCHOA SAUNDERS 
Pró-Reitor 	Adminialmmlo . Eraifiroção em 06/04/2006 . RENE 
TEIXEIRA BARREIRA Reitor . Valor: RS 790000 . Controlada 
FRANCISCO ASSIS DE OLIVEIRA - PRODUTOS HOSPITALA-
RES . Valor: R$ 79D0A0 

(SIDEC - 11/00/2006) 151045-15224-2006NE900306 

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

O Reitor da Universidade Federal do Ceara. no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve homologar ts resultado final 
do Concurso Público para o orrgo de Técnico em Assuntos Edu-
cacionais, conforme dispõe o sub-item 7.1., nem 7. do Edilal 
03/2006. publicado no Diário Oficial de União de Ieda/2006 

Classif.-raso Nome 	 Idoxidede 
1 	Atuy Ru. Viria Machado 	97005013367 S5P-01 

Daciicic Cirilo anilina 	94111121.23561 SSP-CE 
3 	Andréa Mata de Ornam 	377061 .MM-PJ 
4 	trusenio Eduardo lamentei Mo- 1447954M - SSP-Ct! 

mira 

IC15 ‘1• 11.11T5,i1M15.15E1O75 

 

EDITAL N" 40, DE II DE ABRIL DE 2006 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 00 CONCURSO 

PEBL IÇO PARA TECNIC4) 
DE 1. ABORAEORIO 1  ANÁLISES CLINICAS 

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais e eslaltathia, resolve homologar o resultado final 
do Concurso Público pare o cargo de Técnico Laboraidrio / Análises 
Clinicas, conforme diria% o subiram 8.1., ilem O. do Edital 
167/2006, publicado no Diário Oficial da União de 02/12/2005. 

ChasilleurSo Nome 	 Idemidade 
1 	Daniel Teixeira Lias 	98111016391U - esti-et 

Solene dia Silvo Queer 	0469615 SSP-14(1 
3 	Maria José de Oliveira 	94110211341124 aSP•CE 
4 	Usino de Suma Custa 	98010161741 SSP-C15 
5 	Maria isivanda racire de Enlaço 910450661/I0 - SSP • CM 
6 	Moeu raia% torreira da Soros 2rotratil092s49 • SSP-C12 

laias Mendoi Ripado 	95092469LO7 - SSP-CU 
It 	°Suma Mendes Ribeho 	1249621 • SSP-CII 
9 	Numa Fornundes Laia 	511386383 SSP-CE 
10 	ensaios Silva de Lima 	95016009017 • ssece 

(SIDEC - 11/04/2006) 158195-15281-2006NO0ID087 

EXTRAIO DE TERMO ADITIVO N" 42006 

 

Número do Contrato: 3/2005. le Processo: 23096000755/06-10 Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. 
CNPJ Conlraloder 01309909000117. Coroa:alado: CORREIO DA PA-
RAIBA GRÁFICA E -EDITORA LTDA. Objeto: PronOPAÇão do 
controlo primitivo por neds 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 
8.666/93 e liberações posteriores. Vigência: 22/03/2006 e 21/03/2007. 
Valor Total: R$30.0110.00, Fonte: 112000000- 2006NE95J076. Data 
de Assinalara: 22M3/2006. 

(SICON - 1/04/2006) 158195-15281-2006NE000087 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

EDITAL N" 3, 0E7 DE ABRIL DE 20% 

O Dedica do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais, da 
Universidade Federal de Campina Grande - PB, no uso das and-
buições que lhe confere a Podaria RÉSRH/N° 381, de 12 de abril de 
2005. torna pública u aboli= de inscrições para concurso público de 
ptuvssa %fios para o provimento de (01) uma vaga mi carreira do 
Magistério Superior, perlencente ao Quadro de Pessoal desin 
venidale. A vaga destina-se, inisioramora Pam a Claro de smfewn 
Assistente. Padrão I, e, não havendo inscrilo no periodo andando no 
Edita, ou no coso de não ler sido homologada neithumlr inscrição no 
periodo destinado à homologação, ficará, aroomalicamenle, aberra 
prazo pata preenchimento da vaga agora como Professor Auxiliar. 
Padrão I. O prazo de iMerição para Professor Assistente 1 será de 30 
Orinla) dias, do dia 12/04/20116 ao 12/05/2006; O prazo de inscrição 
para Professor Auxiliar I seri de 10 (dar)am, do dia 25/05/2006 ao 
05/06/2006, no horário das gh ás II horas e das Mh ás 17 horas, na 
Secretaria da Unidade Acaralmica da CCJS, na Rua Sinfranio Razoas). 
39- Centro- CEP: 5E1100-240 - SOUSA - PB. As inscrições também 
poderão ser feitas por via posial, com AR e remetidas pana o endereço 
supra. Taxa de inscrição, Professor Assistente 1 - ES 00,510 (oilene 
-senis) e Professor Auxiliar 1- RS50,00 (cinraleroo reais). O Concurso 
semi válido por um ano e prorrogável, uma única ver. por igual 
poriodo. As áreas objeto do cacem numero de vagas e titulação 
acadêmica exigida eslá especificado no quadro abaixo. O edilal esta 
disponivel na secretaria de Unidade Acadêmica do CCM e no se-
guinte endereço wractifes.miusov.br. 

UNIDADE ACADÉMICA DO COS-UFCG: 
Armas de embaimento objeto do concurso: área de Ciências 

Contábeis -01 (uma) vaga, para a Classe de Assistente, Padrão I. com  
vencimento inicial de RS 3.376,09. Inexisiindo inscrição homologada. 
a vaga pasmai para a Classe de Auxiliar. Padrão 1, com vencimento 
inicial de RS 2.106,06. 

Exigência paro a Classe de Assistente: Graduado em Cidra 
cias Curnábeis e, no minimo, Mas% em Ciências Conlribeis. ou 
Adminialração ou Engenharia de Produção. 

Exigência rora a Chame de Auxiliar Graduado em Ciências 
Cometida 

EDITAL N" 36. DE 11 DE ABRIL DE Ita% 
HOMOLOGAÇÃO 110 RESULTADO DO ( ONCIIRSO 

PiALICO PARA A71ALISE/3 DE TECNOLOGIA 
DA OU °RALAÇÃO 

O Reitor da Universidade Federal do Cena. no uso do suas 
alribuições legais e estatal/tias, resolve homologar o resultado final 
de Concurso Público para o torgo de Analista de Tecnologia da 
Informação, confonne dispõe o subjlan 8.1.. Bem 8, do Edital 
167/2005, publicado no Diário Oficial da Uni% de 02/12/2005. 

Clastifauscão Nome 	 Identidade 
1 	Juliana Feilosa Magalhães 98001004477 SSP-CE 
2 	Felipe Fará 
	

91002339703- SSP-CE 

H NE 	15r1Ro P.S/UU 

EDITAL-1e 37. DE 11 DE ABRIL DE 2106 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO 

PUBLICO PARA CON rADDR 

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais e eslaltdraiss, resolve homologar o ranhado final 
do Cceicurso Público rani o cargo de °solados conforme dispõe o 
sub-item II,. ilem 8. do Edital 167/2005, publicado no Diário Oficial 
da Unida de 02/12/2005. 

Cheificario Nono 	 Mentida& 
1 	Colos 	Ursos da Silveira /191118120111573 SSP-CE 
2 	Angola (erro sacra 	9311112u644111- SSOCE 

NIN 	11 	lks*r I'r ,  

EDITAL 11" 35. DE El DE ABRIL DE 2E16 
HOMOLOCAÇÃO DO RESULTADO DO C ONCIIRSO 

PÚBLICO PARA PSICÓLOGO 

O Raiar da Universidade Federal do Ceará, no uso de roas 
atribuições legais e estatutárias, tesolve homologar o ir:solhado final 
do Cortem% Público pana o cargo de Psicólogo, conforme dispõe o 
subilem RI., hem g, do Edital 167/2005, publicado no Diário Oficial 
da Unido de 02/12/2005, 

k75 

 

EDITAL X' 41, DE II DE ABRIL DE, 2006 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO 

PUBLIC:Cl RARA l'ÉCNICO EM CONTABILIDADE 

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas 
alribuiçam legais e Slaltibilüds nanava homologar o resultado final 
do Concumo Público para o cargo de Técnico em Conlabilidade. 
conforme dispõe o subiram RI., item 8, do Edilal 167/2006, riu-
bicado no Diário Oficial da União de 02/12/2005. 

Clasitimaceo Nora 	 Identidade 
Amando Farda Ponta 	srenimême6i9 - SSP-CU 

2 	Marca Antonio Barbosa de Lima 97015005472 - ssp-ce 
3 	Mieholle Adora Moio Cindia 	9911120610555•SSP-01 
4 	Gilson Pereira do Nascimento 	21x1001/30112277 SSP-CU 
5 	Caldeei ~loa Semeado. Y21~13226- SSP - CE 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
Enluvo 01 CONVÉNIO 

Espécie: Corri/raio Per0134102P2008: 	Processo: 23060.11923/05- 
50. Convenenles: Coneedenle COMPANHIA ESPIRITO SAN. 
TENSE DE SANEAMENTO CESAN. CNPJ fi 28.151.363/0001• 
4T Convenente : UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO 
SANTO/ES, Unidade Gestora: 153046, Galão: 15225. Objeto: 
Desenvolver pesquiso rés-nica deniificia referente a avaliação de 
aliernaiivas lecrologicas para implemenlação do serviço voz com 
poraliva da CESAN.. Valor Toial: RI 68.742,00, Valor a ser 
Iransferido ,pu descentralizado no estudei° •  aro mien, 	R$ 

.0/.742.0115 	29101/200fr a mornos. Dane dó Assi- 
natura: 29/03/2006, SignatAdos: Concedenie : PAULO RUY VA-
L1M CARNELL1. CPF ü 479030.137-49, Convonente : RUBENS 
SERGIO KASSEL], CPF O 527.522.407-91. 

(S1CONV 11/04/2006) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N^ 52006 

Objelo: Pregão Elelrónico - Manutenção preventiva e COTICIIVEI 
nos elevadores da mares ThymenSur S/A, Atlas Sehindler a 
Olis inslalados na UFES nus Campi de Goiabeiras e Maruipe. 
Tolal de bens Lichados: 00006 . Edital: 12/04/2006 de 09h00 
Cs 12h00 e de 141. às 17%0 . Endereço: Avenida Fernando 
Ferroai, alli, Campais Universitário ALAOR DE QUEIROZ 
ARAÚJO Goiabeiras - VITORIA - ES . Entrega das Pra- 

 

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO ae 11205/, 

 

C1118,i0MWELD NOIIIC 	 (dentidtWIC 
1 	tolice Sambo Nunes de Pinho cotgloDuan - SsP•Cir 
2 	Regina liteki Moura de AraSin 930021118943 - SSP-CU 

Ifl NI 	 1%' 

 

N° Processo: DM/001/2006/CSTR„ Conlralante: UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNP] Conlrelackr 
07052394000170. Conectado : RAIMUNDO MARCKJ ABREU DE 
SOUSA -Objeto: Aquisição de Cancro Alimenficio. Fundamento Le-
gal: Lei 8.66N93. com  Alterações implementadas li/leis 

      


	00000001

